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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTEVET lhenim{ 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 2.719.066] 8313247
1 Banks 0, 719.066] 5313247
2 Arka
P investime F] ] 5]
1 NE ity prongsie (8 nigshie ekonomike brenods grupif 2.1
2 Aksionel e vets 22
3 Tefjera Financiarg 23
B Té drejta té arkétueshme 2 BIREIE] 1556511
1 Nga akfiviteli | shiryiazimit 3.1
2 Nga nisity ekonomike brenda grupid 32
2 Nga nfEsid ekonomite ku ks inferess plessmarnise 2
4 Té tiara 34 g38616] 1555511
5 Hapital | ménshkruar i papaguar a5
> Inventarét 4 1810423 1933714
1 Lénde e pans dhe malenals 1§ konsumueshimg 4.1 1810422 1833714
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukle 4.2
3 Frodukte 18 gatshime 43
4 Malra 4.4
5. Aktive Biologike (Gje & glelle né rritie e majmir) 45
B AAGIM e mbaitura pér shitie 4.5
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime t8 shtyra &
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,168,104 12,803 472
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare i a g
1 Tify promésis ng ngsite akonomike breads grupif [
2 Tituj pa huadhénmies nd nissite ekonorike brenda grupit Tk
3 Tty prongsie ne nigsie ekonomike ku Ka interesa plesSmarrdss 7.3
4 Tiu fe huadhenies ne méasitg ekonomike ku ka wleress plesémarmgl 7.4
5 Tifuy fe terd t& mbajiur 5i sktive afalgiats 5
& Tilyj e tierd 18 huadhénies 7.5
- Aktivet materiale & | 519,983 525] 530,559,136
1 Taka dive hoérasa: 8.1 | 514721979 524631855
2 Impiante dive makner g2 1917.916] 2212 809
3 Ta tiera Instalime dhe pajigio 23 3436000 3714472
4 FParapagime péraktive malenale die ng oraces 84
= Ativet biologjike g
= Aktive jo materiale: ia ¥ 0
1_Koncesione patenia liganca marks tregtare te drajta ohe akiive & ngi 10.1
2 EmniMire 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3
P Aktive tatimore t& shtyra 11
P Kapitali | nénshkruar [ papaguar :: 12
Il TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 519,083,525] 530 550 138
AKTIVE TOTALE 532,151,628] 543,362 608
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI hemnimé 2017 2018
B Detyrime afatshkurtra; 13 2295 176] 2396873
1 Tiluit e huamarijes 13:4
2 Detynime ndsf institucioneve 1 krediss 132
3 Arkéfime nd avance pdr porosi 133
4 Té pagusshme per arinvilelin e shinptézimi 134 793715 1,338,186
5 Defiess ¢ pegueshme 13.5
6 Té pagueshme per garanci te stindenfova 136 128,500
T_Té pagueshime ndal niisive akonomike ku kg itlerasa plesamarisd 137 356, 700
8 Té pegueshme ndg punondsve dhe sigunimeve shoganngshondaly 138 1,002,641 1,016,303
9 Ta paguashime pér datyrimet latimors 139 12,720 42 184
10 Té tiera 18 pagueshme 1340
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B Té ardhura té shiyra 15 2133500 2815200
P Provizions 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 4 428 676] 5211873
P Detyrime afatgjata: 17 ] 0
1 THul e huamarnes i
2 Detyrime ndaj instifucioneve 18 kredise 172
3 Arkglimet ng avance per porss! 173
4 Té pagueshme pér akfivitatin & shirptdzinil 17.4
5 Déftesa 8 pagueshine 17.5
5 Té pagusshme nda/ njgsive ekonamika branda grupit 17.6
¥ Td pagueshme ndal njésive skonomike Ko ka wilensss piesémamesg 177
8 Té fers 8 paguashms 17.8
P~ TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P T& ardhura t& shtyra 19 &00.833
P Provizione: 20 i 0
1 Provizione per pensiongt 201
2 Provizione 8 tiera 202
B Detyrime tatimore té shiyra 21
Totali i Detyrimeva afatgjata i §00.833
DETYRIMET TOTALE 4428 678] 5812706
P Kapitali dhe Rezervat 22
t Kg‘ﬂali i Ménshkruar 23 | 540:114,000] 540,114,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 -...
P Rezerva rivierésimi 25 45 771 448] 45.771.445
I Rererva ti tiera 25 540,159 540 159
1 Rezerva iigioe 5.1 540,159 540,158
2 Rezerva slalulons 26.2
3 Rezarvaté Hers 25,3
- Fitimi i pashpérndaré 27 | 48875703 -35.328.533
P Fitim [ Humbja e Witit Z8 4.826.949] -13.547 170
Totali i Kapitalit S27,722,953] 537 549,902
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 532 151 629} 543,362 608
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Fasqgyra e Performancés

(Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 = Shpanzimet a shintdzimit 18 kasifikuars sipgs nalyrés

Mimoza Mangeill

| Nr| Pershkrimi | Elementeve Bhenimsel 2017 2016
b | TE& ardhura nga akbiviteti | shirpézimit | 28 4,348 381 | 4,910,074
I |Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatahme dhe prodhimit né proces 30
| b= |Puna g kryer nga njésia ekonomike dhe @ kapitalizuar 31 -
b= |TE ardhura té tjera té shingézimit 3z 858,337
P [Lénda & pard dhe materiale t& konsumueshme 33 1,053,904 | -T31,151
1 Lénda e pané dhe rmatedale  kKonsumueshime 334 -1,053, 504 -T34,151
2 T8 fiera shpenzime 33.2
b |Shpenzime té personalit 34 |-41042.084|-11,568,680
1 ;a-ya dhe shpdnbiime 349 [ -B4688171 ] -9.918.914
£ Shperzime 18 sipuimers shogéromshsndelisone (peragiur vapmas
o W S 342 | 1672813 | -1649,778
& | Zhvier@simi i aktiveve afatgjata materiala EE]
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 |-12 596 1095]-13 486,711
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 |-10,220,714-10,535 664
B [T ardhura b8 tjera 38 [ 19,813,530 | 17,896,072
4 T8 ardhura nga nfésite akonomike ku ka infereza piesamantése (paragil 381
vepmas 18 ardhural nga njigsitd ekonarmike Srends grugit) ¥
T argheira fga imestire! dise huale @ feca neseé o akdivee afaigiala
st & g rybsite ekonomike brends grapi] 382 | 19,813,630 17,056,072
3 Inferaza & arkefueshém dhe I ardhura (8 fera e mgiashme (parsqifur 483
wegmas b5 srdhurat ngs nEsits ekonomike brenda gripitl 2
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeva financiare t8 mbajtura g 45
aktive afatshkurira
» Shpanzime financiare 4 =33, 600 =31, 101
Shpenzime fnfanes! dhe shpenzime. 8 nolashme (paragiur vepias 40 3300 .33 150
shpenzimat pér Fu paguar ek njgsitd akonamiks bends grupit) 1 ! :
2 Shgenzinne W e fnanciang 40,2
> |ij e fitimiyhumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 5,826,949 | -13,547 170
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 45 1] 0
1 _Efpanzio aktual | fatirit mibn ftime 431
2 Shpenziny | fatm fimit t8 shiyre 432
3 Fjesa ¢ tatim firni 1§ piesémaréve 433 =
= [FitimiHumbja e vitit 44 | -8.826 849 | 13 547 170
» [FitimilHumbja pér: 45
Eropard & nidzisd ekononuke memé 451
Iriberegal jo-Rontmlinese 45.2
Pasavra ¢ té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2018
B [FltimifHumbla & wtll 36 | -9,825,943 | -13,547.170
Ta ardhiira be flera gjitheperfshingse pér wilin, 451
Diferencat (+-} nga pérkthiml | monedh&s né vapnmian (e huag 452
Difergncat (+/-) nga rivierdsimi i aktiveve afatgiata matenale a5.3
Diferencat (+-) nga rivierdsimi i akiivet finsncare [& mbejiura per shite 45,4
Pjesa & 18 ardhurave githépedshirdse nga plesemarst 45.5
= [ Totali i t& ardhurave 18 tiera gjithépérshirise par vitin 47 0 L
B |Totali i té ardhurave giithépasshinise pirvitin 48 | -9.828.948 | 13,547,170
I | Totali | t& ardhuraveumbjeve giithaperishirése pér 48
Fronardt & miSsiss akonomike mems 4.1
Iritenesal jo-konholiusss 492
Shefe finance



F'EE—Q",I'I"H & Fluksit te MjEtE"u'E Maonetars
(metoda direkis)
- o 2017 2016
P |Fluksi i Mjeteve Munalar_a_l_'lgal’ipérdumr né) a!di'-rit?ti_n 2 shirytézimit 2,871, 256.00 B8 41200

Td arkghiara nga ke drafat s arketuashme

25,275,355 00

£2.58%.181.00

Té paguans pdr defpnimet & pagoashime die delynmes Ros DN

= 4087149000

- #2450 658 00

Cragess e era

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

inferes i paguar

- A3 ED0.00

- a1107.00

Tatm fitimi { paguar

Mjete monetare neto ngai(pitrdorur né) akkivitetin @ shirytézimit

Fluksi i Mjeteve Monctare ngai(pérdorur né) aklivitetin ¢ investimit

- 2,185 457,00

= 41,500.00

Fard peln e pardarura per blepan e RiEee

Para nelo fe arkgluara nga stiffa e filaisre

Pagesa pr bleren e skiveve afalgals malerals

- 285457 00

- 4150000

AHlime pga shila & alitiveve afakyiaks matenals

Fagesa pdr blerien & invesfiimave 18 ara

Arkélime nga slogd g mvesiimeva 1@ hara

Dividanid (8 srkghuar

Mjete monetare neto ngai{pérdorur né] aktivitetin e investimit

Fluksgi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Ackditne nga ermclie o kapital! akssatia

Arkatime ngs emetim 1 aksianeve e perdorura w7 olalersl

Hira e arkstuars

Pagasa @ kosiowe (8 irgnsarsion g ddian ine rreoiie dhie huaté

Riblsng & aksioneyve i wals

Prgesa & aksioneve ke perdorurs 5 kalaters)

Fagesa e hugwe

Pagess g asnnmeve fe giaae franniam

(IiEREE | DAJUAT

OiidEh 0 18 pogusy

| Mjete monetare neto ngal{pérdorur né] aktivitetin ¢ Mnancimit

| Rritje/{rénie} neto nd mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjstevas monetars

405,819.00

57 812.00

Mijete monatare dhe ekuivalentd B mjeteve monetars mé 1 janar

Efenil [ uhakavs 18 kursit (8 semiiel i msiowve monglerg

Mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjoteve monetare mé 31 dhjetor

9.1M3247.00

9,255,336 00

3,719.066.00

9,313,247.00
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TRAITIMI | STUDENTEVE SHA

Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Per vitin ushtrimor 01 Janar 2097 - 31 Dhjetor 2017
Dhenia & shenimeve shpieguess ne kele pleseashie & detvrpeshme sipas SHK 21 parmiresuar

Photesimi | e dhenave i2 kesal pese duhet te behet sipas kerkasave dhe struklures standade lepercakivara ne SKE 2t
permiresuar. Rradha edhenies 32 spiegimeve dubel e jgte:

1. Informacton | pergjithsem die politkat kontabel
2. ‘Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasoyrave financian:
4. Shanima be tiara shpjegeuse

1. Informacien | pergjithshem dhe politikat kentabel

2 Informacion | pergjithshem per shogerine
“TRAJITIMI | -STUDENTEVE" sha #shté Shoger & ks dha & registuar . me Vendimin 3380601 daie
AT 005 18 Givkatas 18 Reethit Tieang, me NPT KB4320001C mia sall ne Kome,
Otyjekti | shogerise eshte-akomaodim fiele e sherbime ts fiera,,

b. Polifikat kantabel te vena na zbatim ajate ushirimit kontabel 2017

Fuadr ligior - Ligit 9223 of 28,04 2004 "Per Kantabilitetin dhe Pasqyral Financiare” die Legjisiacioni tatimor na fogi
gi Ligjt Nr. B438, date 23 12 1688 Fer Tatimin mbi e Ardhural’, | ndryshuar 5 dhe gjithe paketes ligjore fiskale ne
fugi-pergiate periudnes ushirimere kontabel 2017

- Huadr kontsbel | aplikuar'; Standartet Kombetars te' Kontabilietd e Permiresuad ne Shgipar, SKK hyre ne fugi
maparmngal Uirdtind nr 64, of 22.07 2014 'Per shpalien & Standardeve Kombeiars fe Kontabilifet! le perminssuara dhe
zhalimin & delyrieshen fe fre”, Hattimi | PF 2017 eshte bere ne perputhie me kerkesal & SKE1 uder |
pemjithshem per pergatitien & PE° dhe KK & *Paragitia e Pasayrave Financiare”.
Parimal bare glate pargatitjes se PF ; Parmi | te drajleve dhe detynmet & konslatiara, Panml | nchies se
shperzimeve ne te njsten perudha ushiimone ne te cilen njihen dhe vieresahign ne menyre la besueshme ie
ardhurat perkaless, Padimi | kostos hestodke be amorizuar, Parimi i njesise ekanomike, Parimi i viimesisa sa
gtivitatd, Parimi | kompengim,
Disz nga karakieristikat cilesore fe- Pasgyrave Flnancase 2047 jane: Huplueshmera per perdoruesit e
iformaciond, Rendesla dhe Materalitel, Besueshmeda. Perparésia @ permbajties ekonomike. mbi formen ligikre,
Paanshmeria, Plolesia, Maturi, Qendrseshmeria e politikave kontabel dhe Krahasueshmeria nder vite,
Paragilia & informaciont financiar rapoerohet ne monsdhen wendase, LEKE, -5l kerkese ligiore e Ligjt per
Faontabifitetin dhe Pasqgyrat Financians neRepubliken = Shoipenise:

Faketa e piote & Pasgyrave Financiare dhe Shnimeve Shpjeguese per vilin 2017 ka s abjekilv ie pasgyroje o panjs te

werete & b drejte te inforracionil financiar, duke u perbehere noa

e e e e L L B o e mem—
PF 2017 Page





